A". T, waukvai

Rua Antonina Junqueira, 195, 2 2  andar, Centro
CEP 13870-902 I São João da Boa Vista - SP

(19) 3634-4111 I protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.Ieg.br

Ofvr no 10/2024

São JoAo da Boa Vista, 10 de maio de 2024

Excelentissimo Senhor
Carlos Alberto Comes
Presidente da Cãmara Municipal
São João da Boa Vista - SP

Em cumprimento as determinaçOes legais e pertinentes referentes a Lei 4.980. de 31

de marco de 2022, estamos encaminhando a Vossa Excelência, o RelatOrio

Bimestral da Zeladoria da Cãmara Municipal de São João da Boa Via relativo aos

meses de marco e abril de 2024.

Atenciosamente,

ji0. 4.
Oh Flávia Leme mba

Zeladora

----at.- r-' eflq20

V

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR

ZELADORIA DA CAMARA MUNICIPAL

DE SAO JOÃO DA BOA VISTA

RELATORIO BIMESTRAL DE INsPEçÃo
MARCO E ABRIL DE 2024

1efone: 19 3634.4111

Rua Antonina Junqueira, 195 22 andar

te https://www.saojoaodaboavista.sp.leg.br/

São Joâo da Boa Vista- SP

mail zeladoriacmsjbv@Rmail.com

CEP 13870-902

1

Apresentacao 	 .3

Necessidade de correçOes verificadas no perlodo ...................... 4

Descriçao das requisiçOes expedidas .........................................5

CorreçOes jâ realizadas ...............................................................6

CorreçOes pendentes ..................................................................7

Correçoes pendentes do bimestre anterior .................................7

A Zeladoria da Camara Municipal de São Joao da Boa Vista foi criada através

da Lei no 4454, de 02 de abril de 2019, e tern por finalidade inspecionar e

promover a manutençao e correçOes nas instalaçOes prediais. Atendendo a lei

4.980, de 31 de marco de 2022, foi elaborado este relatOrio de inspeção,

contendo a descriçao das necessidades de correção verificadas no periodo,

descrição das requisiçOes expedidas e o histOrico das correçOes ja realizadas e

daquelas ainda pendentes.

3

Necessidades de correção verificadas no periodo

No perlodo de 01 de janeiro ate 29 de fevereiro de 2024, a Zeladoria apurou as

seguintes necessidades de correçao no prédio da Câmara Municipal:

Limpeza do ar condicionado da sala de comissOes que nao estava

gelando corretamente;

Conserto da porta do armário na sala das telefonistas;

Conserto de descarga no banheiro na recepçao no segundo andar

4

Descrição das requisiOes expedidas

Apos constatar as necessidades de correçao no prédio. a Zeladoria tomou as

seguintes atitudes:

Pedido para 0 setor de compras chamar empresa que realizasse limpeza

do ar condicionado:

• Solicitação ao Departamento de Obras da Prefeitura Municipal de

marceneiros para arrumar o armário de madeira na sala das telefonistas:

• Solicitaçâo de encanadores ao Departamento de Obras da Prefeitura

Municipal para avaliar o que era necessário para o conserto da descarga.

5

CorreçOes já realizadas

Neste bimestre ja foram realizadas as seguintes correçOes:

Limpeza do ar condicionado da sala de comissOes;

Conserto do armârio de madeira na sala das telefonistas feita pelos

marceneiros do Departamento de Obras;

. Troca do reparo válvula hydra max na descarga do banheiro da recepçào no

segundo andar, feita pelos encanadores do Departamento de Obras.

• Serviço de manutencâo e correção periodica do elevador.

Corrcçoes pendentes

As correçOes que foram identificadas nesse bimestre não ficaram pendentes.

Correçôes pendentes do bimestre anterior:

Das correçOes que haviam ficado pendentes no bimestre anterior, foi realizada

a higienizaçao e troca de torneiras dos bebedouros.

São João da Boa Vista, 10de maio de 2024.